
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от

г. Краснодар

Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 

«Центр компетенций в сфере производительности труда Краснодарского 
края» в целях предоставления информационных, 

консультационных услуг, способствующих реализации 
инновационных проектов в сфере повышения 

производительности труда на территории 
Краснодарского края

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие 
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии 
автономной некоммерческой организации «Центр компетенций в сфере 
производительности труда Краснодарского края» в целях предоставления 
информационных, консультационных услуг, способствующих реализации 
инновационных проектов в сфере повышения производительности труда на 
территории Краснодарского края (прилагается).

2. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и 
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://admkrai.krasnodar.ru), официальном сайте министерства экономики 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети

https://admkrai.krasnodar.ru


«Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направление в установленном 
порядке на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра экономики Салтанову С.Н.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр А.С. Юртаев

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo


Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства экономики 
Краснодарского края ^ 
от

ПОРЯДОК
определения объема и предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Центр компетенций в сфере 

производительности труда Краснодарского края» в целях предоставления 
информационных, консультационных услуг, способствующих 

реализации инновационных проектов в сфере повышения 
производительности труда на территории 

Краснодарского края

1. Общие положения о предоставлении субсидии

1.1. Порядок определения объема и предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Центр компетенций в сфере производительно
сти труда Краснодарского края» в целях предоставления информационных, 
консультационных услуг, способствующих реализации инновационных проек
тов в сфере повышения производительности труда на территории Краснодар
ского края, (далее соответственно -  Порядок, Субсидия, АНО «Региональный 
центр компетенций») определяет условия, цели и порядок предоставления Суб
сидии в рамках подпрограммы «Повышение эффективности управления орга
низационными и производственными процессами в организациях Краснодар
ского края» государственной программы Краснодарского края «Социально -  
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», утвержден
ной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015 г. № 943 (далее -  Подпрограмма).

1.2. Субсидия предоставляется АНО «Региональный центр компетенций» 
в целях предоставления информационных, консультационных услуг, способ
ствующих реализации инновационных проектов в сфере повышения произво
дительности труда на территории Краснодарского края, за исключением меро
приятий, реализуемых в рамках национального проекта «Производительность 
труда и поддержка занятости», источником финансирования которых являются 
средства федерального бюджета.

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
информационная, консультационная услуга -  результат деятельности,

осуществленный в соответствии с потребностью юридического лица, с целью 
повышения производительности труда и обеспечивающий достижение показа
телей, указанных в пункте 3.9 настоящего Порядка;



2

комплексная информационная, консультационная услуга, способствую
щая реализации инновационных проектов -  не менее двух информационных, 
консультационных услуг, оказываемых юридическим лицам в части реализации 
инновационных проектов в целях достижения устойчивых темпов социально -  
экономического развития Краснодарского края в сфере повышения производи
тельности труда, предусмотренного Стратегией социально -  экономического 
развития Краснодарского края до 2030 года, утвержденной Законом Краснодар
ского края от 21 декабря 2018 г. № 3930-K3 (далее -  Стратегия);

инновационный проект -  проект, направленный на достижение экономи
ческого эффекта мероприятий, реализуемых в сфере повышения производи
тельности труда за исключением мероприятий, реализуемых в рамках нацио
нального проекта «Производительность труда и поддержка занятости», источ
ником финансирования которых являются средства федерального бюджета;

приоритетные экономические комплексы -  экономические комплексы, 
утвержденные Стратегией;

предприятие -  юридическое лицо, осуществляющее финансово
хозяйственную деятельность в базовых несырьевых отраслях экономики: обра
батывающие производства, строительство, транспортировка и хранение, сель
ское хозяйство и санаторно -  курортная отрасль с суммой годовой выручки 
от 200 до 400 млн рублей;

привлечение консультантов -  заключение АНО «Региональный центр 
компетенций» гражданско -  правовых договоров на оказание (выполнение) 
консультантами услуг (работ) по разработке, сопровождению и реализации 
программы повышения производительности труда (далее -  Программа) в целях 
внедрения инновационных проектов и обучения сотрудников предприятий по 
направлению «Бережливое производство»;

направление «Бережливое производство» -  эффективный подход к ме
неджменту и управлению качеством, включающий оптимизацию управленче
ских, организационных и производственных процессов, ориентированную на 
сокращение издержек, улучшение качества продукции и услуг.

1.4. Субсидия предоставляется АНО «Региональный центр компетенций» 
согласно закону о краевом бюджете на текущий финансовый год и на плановый 
период.

1.5. Субсидия предоставляется АНО «Региональный центр компетенций» 
министерством экономики Краснодарского края (далее -  министерство) в пре
делах бюджетных ассигнований на обеспечение реализации соответствующего 
мероприятия Подпрограммы и лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
министерству на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.

Главным распорядителем средств краевого бюджета, осуществляющим 
предоставление Субсидии, является министерство.

1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) при 
формировании проекта закона о краевом бюджете на очередной финансовый 
год и на плановый период (проекта закона о внесении изменений в закон о кра



3

евом бюджете на текущий финансовый год и на плановый период) (при нали
чии технической возможности).

2. Условия предоставления Субсидии

2.1. АНО «Региональный центр компетенций» получает Субсидию при 
соответствии следующим требованиям на дату подачи заявления на получение 
Субсидии (далее -  заявление):

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, стра
ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в краевой бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответ
ствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулиро
ванная) задолженность по денежным обязательствам перед Краснодарским кра
ем;

АНО «Региональный центр компетенций» не должна находиться в про
цессе реорганизации, ликвидации, в отношении нее не должна быть введена 
процедура банкротства, деятельность не должна быть приостановлена в поряд
ке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

АНО «Региональный центр компетенций» не должна являться иностран
ным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 
местом регистрации которых является государство или территория, включен
ные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации пере
чень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в сово
купности превышает 50 процентов;

АНО «Региональный центр компетенций» не должна быть подвергнута 
административному наказанию за нарушение миграционного законодательства;

АНО «Региональный центр компетенций» не должна получать средства 
из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов Красно
дарского края на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.

2.2. Для получения Субсидии и подтверждения соответствия 
требованиям, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка, 
АНО «Региональный центр компетенций» представляет в министерство 
заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку и следующие 
документы:

оригинал и копию документа, подтверждающего полномочия лица на 
осуществление действий от имени АНО «Региональный центр компетенций». 
Оригинал после сверки с копией подлежит возврату;

копию устава АНО «Региональный центр компетенций»;



4

копию утвержденного высшим коллегиальным органом управления 
АНО «Региональный центр компетенций» финансового плана деятельности 
АНО «Региональный центр компетенций» на текущий финансовый год;

направления расходования средств, источником финансового
обеспечения которых является Субсидия, подписанные единоличным
исполнительным органом АНО «Региональный центр компетенций» и 
заверенные печатью АНО «Региональный центр компетенций» (далее - 
направления расходования Субсидии).

2.3. Документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, должны
быть:

заверены подписью единоличного исполнительного органа
АНО «Региональный центр компетенций» либо уполномоченного лица;

сброшюрованы (или прошиты), пронумерованы и скреплены печатью 
АНО «Региональный центр компетенций»;

выполнены с использованием технических средств, без подчисток, 
исправлений, помарок, допускающих неоднозначное толкование.

2.4. Ответственность за полноту и достоверность предоставляемых в 
министерство документов и информации несет АНО «Региональный центр 
компетенций».

2.5. Обязательными условиями предоставления Субсидии являются: 
запрет на приобретение АНО «Региональный центр компетенций», а так

же иными юридическими лицами, получающими средства на основании дого
воров, заключенных с АНО «Региональный центр компетенций», за счет Суб
сидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в со
ответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплек
тующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления Суб
сидии иных операций, определенных Порядком;

согласие АНО «Региональный центр компетенций», а также лиц, 
получающих средства на основании договоров, заключенных с АНО 
«Региональный центр компетенций» (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 
обществ с участием публично -  правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких 
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 
осуществление в отношении них проверки министерством и органом 
государственного финансового контроля за соблюдением целей, условий и 
порядка предоставления Субсидии, а также включение таких положений в 
соглашение о предоставлении Субсидии (далее -  Соглашение);

АНО «Региональный центр компетенций» не должна быть подвергнута 
административному наказанию за нарушение миграционного законодательства;

АНО «Региональный центр компетенций» не должна являться 
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или



5

территория, включенные в утверждённый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, а также иной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем.

3. Порядок предоставления Субсидии

3.1. Министерство в течение 3 рабочих дней с даты поступления 
заявления и соответствующих документов от АНО «Региональный центр 
компетенций» рассматривает их на соответствие требованиям, установленным 
настоящим Порядком.

3.2. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются:
несоответствие АНО «Региональный центр компетенций» требованиям и

условиям, установленным соответственно в пунктах 2.1 и 2.5 настоящего 
Порядка;

несоответствие предоставленных АНО «Региональный центр компетен
ций» заявления и документов требованиям, установленным пунктами 2.2 и 2.3 
настоящего Порядка, или их непредставление (представление их не в полном 
объеме);

установление факта недостоверности информации, содержащейся 
в заявлении и соответствующих документах, представленных
АНО «Региональный центр компетенций».

3.3. В случае отказа в предоставлении Субсидии министерство в течение 
3 рабочих дней с даты принятия такого решения направляет в АНО «Регио
нальный центр компетенций» письменное уведомление о принятом решении с 
указанием причин отказа в предоставлении Субсидии нарочно или заказным 
почтовым отправлением с описью вложения и с уведомлением о вручении.

При принятии решения о повторном направлении заявления и докумен
тов для предоставления Субсидии АНО «Региональный центр компетенций» 
направляет их в министерство после устранения несоответствий.

3.4. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении Субсидии 
министерство в течение 2 рабочих дней после даты окончания срока рассмот
рения заявления и документов направляет в АНО «Региональный центр компе
тенций» уведомление о необходимости заключения Соглашения.

3.5. Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе 
дополнительное соглашение о расторжении Соглашения заключаются между 
АНО «Региональный центр компетенций» и министерством по типовой форме, 
утвержденной приказом министерства финансов Краснодарского края, в госу
дарственной интегрированной информационной системе управления обще
ственными финансами «Электронный бюджет» (при наличии технической воз



6

можности).
3.6. Направления расходования Субсидии утверждаются министерством 

перед подписанием им Соглашения.
В случае необходимости внесения изменений в направления расходова

ния Субсидии, АНО «Региональный центр компетенций» предоставляет в 
министерство направления расходования Субсидии с обоснованием вносимых 
изменений. Министерство в течение 3 рабочих дней с даты поступления 
направления расходования Субсидии от АНО «Региональный центр компетен
ций», утверждает их в новой редакции или, в случае отказа, направляет моти
вированный отказ в адрес АНО «Региональный центр компетенций». При при
нятии решения о повторном предоставлении направления расходования Субси
дии АНО «Региональный центр компетенций» повторно направляет их в мини
стерство после устранения несоответствий.

Для достижения целей, установленных пунктом 1.2 настоящего Порядка, 
за исключением реализации мероприятий национального проекта «Производи
тельность труда и поддержка занятости», Субсидии предоставляются на 
направления расходования Субсидии, в том числе:

1) приобретение основных фондов АНО «Региональный центр компетен
ций» и осуществление затрат на их содержание, в том числе на страхование и 
оплату государственных пошлин;

2) оплату труда работников и начисления на выплаты по оплате труда, 
командировочные расходы в связи с производственной необходимостью 
АНО «Региональный центр компетенций»;

3) привлечение консультантов для работы на предприятиях;
4) привлечение организаций, предоставляющих экспертно -  аналитиче

ские услуги, в целях предоставления информационных, консультационных 
услуг, способствующих реализации инновационных проектов на территории 
Краснодарского края;

5) иные расходы, направленные на обеспечение деятельности АНО «Ре
гиональный центр компетенций».

3.7. В случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов бюд
жетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии 
в размере, определенном в Соглашении, министерство инициирует согласова
ние новых условий Соглашения или расторжение Соглашения при недостиже
нии согласия по новым условиям.

3.8. Результатом предоставления Субсидии является:
оказанные комплексные информационные, консультационные услуги, 

способствующие реализации инновационных проектов на территории Красно
дарского края.

3.9. Показателями, необходимыми для достижения результата предостав
ления Субсидии (далее -  показатели), являются количество:

комплексных информационных, консультационных услуг, способствую
щих реализации инновационных проектов, оказанных АНО «Региональный 
центр компетенций»;



7

предприятий, внедряющих инновационные проекты с привлечением кон
сультантов;

комплексных информационных, консультационных услуг, способствую
щих реализации инновационных проектов («Развитие Южного экспортно -  им
портного хаба»);

комплексных информационных, консультационных услуг, способствую
щих реализации инновационных проектов в приоритетных экономических ком
плексах;

проведенных обучающих мероприятий в сфере реализации инновацион
ных проектов.

Значения результата и показателей устанавливаются в Соглашении.
3.10. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня заключения Согла

шения единовременно перечисляет сумму Субсидии на расчетный счет 
АНО «Региональный центр компетенций», открытый в российской кредитной 
организации.

3.11. Размер Субсидии АНО «Региональный центр компетенций» 
определяется законом о краевом бюджете.

3.12. Неиспользованные АНО «Региональный центр компетенций» 
остатки Субсидии подлежат возврату в доход краевого бюджета в срок 
до 15 января года, следующего за отчетным годом.

По соглашению сторон возможен возврат части Субсидии в доход 
краевого бюджета в случае, если возврат не повлияет на достижение значений 
результата и показателей, указанных в пунктах 3.8 и 3.9 настоящего Порядка.

3.13. Порядок и сроки возврата Субсидии в случае нарушения условий их 
предоставления предусмотрены разделом 5 настоящего Порядка.

4. Требования к отчетности

4.1. Формы представления АНО «Региональный центр компетенций» 
отчетности о достижении результата, значений показателей, указанных в пунк
тах 3.8 и 3.9 настоящего Порядка, об осуществлении расходов (далее -  отчет
ность), установлены в приложениях к типовой форме Соглашения, утвержден
ной приказом Министерства финансов Российской Федерации для соглашений
о предоставлении субсидий из федерального бюджета.

4.2. Министерство вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы 
представления АНО «Региональный центр компетенций» дополнительной от
четности.

4.3. АНО «Региональный центр компетенций» обязана представить от
четность об осуществлении расходов в срок не позднее 15 января года, следу
ющего за отчетным, отчетность о достижении результата, значений показате
лей, а также дополнительную отчетность в соответствии с Соглашением по ме
ре достижения результата и показателей предоставления Субсидии, но не позд
нее 1 июля года, следующего за отчетным.

4.4. В случае наличия ошибок, и (или) несоответствия отчетности уста
новленным формам, и (или) непредставления документов, подтверждающих



8

осуществление расходов, отчетность возвращается АНО «Региональный центр 
компетенций» на доработку с указанием причин возврата. Срок доработки от
четности не может превышать 10 рабочих дней с даты ее возврата.

5. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 
условий, целей и порядка предоставления Субсидии 

и ответственности за их нарушение

5.1. Министерство и уполномоченный орган государственного финансо
вого контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения АНО «Регио
нальный центр компетенций» условий, целей и порядка предоставления Субси
дии.

Порядок проведения министерством обязательной проверки соблюдения 
АНО «Региональный центр компетенций» условий, целей и порядка предостав
ления Субсидии определяется приказом министерства.

5.2. Субсидия подлежит возврату АНО «Региональный центр компетен
ций» в краевой бюджет в случаях:

5.2.1. Нарушения АНО «Региональный центр компетенций» условий, 
установленных при предоставлении Субсидии, выявленного, в том числе по 
фактам проверок, проведенных министерством и уполномоченным органом 
государственного финансового контроля.

5.2.2. Недостижения АНО «Региональный центр компетенций» результа
та предоставления Субсидии.

5.2.3. Недостижения АНО «Региональный центр компетенций» показате
лей.

5.3. В случае установления министерством или получения от органа госу
дарственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения 
АНО «Региональный центр компетенций» условий предоставления Субсидии, в 
том числе указания в документах, представленных АНО «Региональный центр 
компетенций» в соответствии с Порядком, недостоверных сведений, а также в 
случае недостижения результата, показателей предусмотренных Порядком, ми
нистерство направляет АНО «Региональный центр компетенций» требование о 
возврате Субсидии в краевой бюджет, в размере и сроки, определенные в ука
занном требовании, в соответствии с Порядком.

5.4. В случае получения от министерства требования в соответствии с 
пунктом 5.3 настоящего Порядка АНО «Региональный центр компетенций» 
обязуется:

5.4.1. Устранять факт(ы) нарушений в сроки, определенные в указанном 
требовании.

5.4.2. Возвращать в краевой бюджет Субсидии в размере и в сроки, опре
деленные в указанном требовании.

5.5. Возврат Субсидии в краевой бюджет осуществляется в размере:
5.5.1. В случае, предусмотренном подпунктом 5.2.1 пункта 5.2 настояще

го Порядка, Субсидия в полном объеме подлежит возврату АНО «Региональ
ный центр компетенций» в краевой бюджет в течение 15 календарных дней со



дня получения АНО «Региональный центр компетенций» требования о возврате 
Субсидии от министерства.

5.5.2. В случаях, предусмотренных подпунктами 5.2.2 и 5.2.3 пункта 5.2 
настоящего Порядка, Субсидия подлежит возврату пропорционально недостиг
нутым значениям показателей.

Размер средств, подлежащий возврату ( У ВОз в р а т а ) ,  рассчитывается по фор
муле:

V в о зв р а т а  =  (1/5 X (1 -  Tn /  Sn)) + . . . +  (1/5 X (1 -  Tn+4 /  Sn+4)),
где:
I -  размер Субсидии, предоставленных АНО «Региональный центр ком

петенций»;
Тп — фактически достигнутое значение показателя п на отчетную дату;
Sn -  плановое значение показателя п, установленное Соглашением;
п -  порядковый номер показателя, указанного в пункте 3.9 настоящего 

Порядка.
Субсидия подлежит возврату АНО «Региональный центр компетенций» в 

краевой бюджет в течение 15 календарных дней со дня получения АНО «Реги
ональный центр компетенций» требования о возврате Субсидии от министер
ства.

5.6. В случае невыполнения АНО «Региональный центр компетенций» в 
срок требования о возврате Субсидии министерство принимает меры по взыс
канию Субсидии в краевой бюджет в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации.

Заместитель министра С.Н. Салтанова



Приложение
к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Центр 
компетенций в сфере 
производительности труда 
Краснодарского края» в целях 
предоставления информационных, 
консультационных услуг, 
способствующих реализации 
инновационных проектов в сфере 
повышения производительности 
труда на территории Краснодарского 
края

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на получение Субсидии автономной 

некоммерческой организации «Центр компетенций в сфере 
производительности труда Краснодарского края» в целях предоставления 

информационных, консультационных услуг, способствующих 
реализации инновационных проектов в сфере повышения 

производительности труда на территории 
Краснодарского края

Ознакомившись с Порядком определения объема и предоставления 
субсидии автономной некоммерческой организации «Центр компетенций в 
сфере производительности труда Краснодарского края» в целях 
предоставления информационных, консультационных услуг, способствующих 
реализации инновационных проектов в сфере повышения производительности 
труда на территории Краснодарского края, утвержденным приказом
министерства экономики Краснодарского края от _____________ №_____
(далее -  Порядок) ____________________________________________________

(полное наименование заявителя, с указанием организационно-правовой формы, адреса регистрации, 
почтового и электронного адреса, номера контактного телефона)

в лице

(наименование должности, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного лица)
действующего на основании___________________________________________
направляет документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии.



2

Автономная некоммерческая организация «Центр компетенций в сфере 
производительности труда Краснодарского края»:

1) дает согласие на проверку министерством экономики Краснодарского 
края (далее - Министерство) документов и сведений, указанных в заявлении и 
приложениях к нему;

2) дает согласие на осуществление Министерством и уполномоченным 
органом государственного финансового контроля проверок соблюдения им 
условий, целей и порядка предоставления субсидии в случае заключения 
Министерством и автономной некоммерческой организацией «Центр 
компетенций в сфере производительности труда Краснодарского края» 
соглашения о предоставлении субсидии;

3) подтверждает, что:
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не 

введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности 
превышает 50 процентов;

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

не подвергнута административному наказанию за нарушение 
миграционного законодательств;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в краевой бюджет, 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
Краснодарским краем.

Автономная некоммерческая организация «Центр компетенций в сфере 
производительности труда Краснодарского края» в соответствии с Порядком 
гарантирует, что не получает средства из краевого бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Краснодарского края на предоставление 
информационных, консультационных услуг, способствующих реализации 
инновационных проектов в сфере повышения производительности труда на 
территории Краснодарского края.

Автономная некоммерческая организация «Центр компетенций в сфере 
производительности труда Краснодарского края» гарантирует, что вся 
информация, содержащаяся в представленных документах, является 
достоверной, и не возражает против доступа к ней всех заинтересованных лиц.



Приложение: на___л. в 1 экз.

Директор
(уполномоченное л и ц о ) ________________________ _

подпись ФИО

«____» ___________20___ г.

М.П.

Заместитель министра

3

С.Н. Салтанова


